[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04марта 2022 года

№ 60
пгт. Забайкальск

Об определении организации-оператора за сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной  деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья. Образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико – социальной экспертизы» на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляет:
1. Определить организацию - оператора за сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной  деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» в 2022 году Государственное учреждение «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края (ГУ КЦОКО Забайкальского края).

2.Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 04 марта 2021 года № 161 «Об определении организации-оператора по сбору, обобщению и анализу информации о качестве образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» в 2021 году

3. Настоящее постановление официально опубликовать в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

И.о Главы муниципального района

            В.Н.Беломестнова